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Förslag till jord- och skogsbruksministeriets förordning om upphävning av handels- och 
industriministeriets förordning 488/2006 om saluföring av vegetabilier 
 
Bakgrund 
 
I och med kommissionens förordning (EU) N:o 1221/2008, kommer handelsnormernas antal för 
vegetabilier i EU att minska från 36 till tio. Dessutom ges övriga vegetabilier allmänna kvalitetskrav: 
Vegetabilier bör vara av sund, god och marknadsmässig kvalitet samt försedda med uppgift om 
ursprungsland.  
 
Med handels- och industriministeriets förordning om saluföring av vegetabilier 488/2006 ger man 
minimikrav för alla de frukter och grönsaker som inte har en detaljerad EU-klassificering, dvs 
handelsnorm. Frukter, grönsaker samt naturprodukter bör enligt förordningen bl.a. vara friska och 
hela med undantag av med avsikt skurna vegetabilier. Högst fem procent får vara sådana vegetabilier 
eller naturprodukter som inte uppfyller minimikraven. 
 
I och med kommissionens förordning den 1.7.2009, kommer det inte längre att finnas en grund för 
ytterligare minimikrav för vegetabilier. Därför bör den nationella förordningen upphävas. 
 
Motiveringar  
 
Från och med den 1.7.2009 kommer nästan alla vegetabilier att omfattas av åtminstone minimikrav i 
EU. Av undantagen räknas endast potatis och svamp vara betydelsefulla i Finland. Därtill anser man 
att hygienlagstiftningen och livsmedelslagstiftningen skyddar konsumenten från hälsovådliga faror 
samt från bedrägeri eller ekonomiska förluster som kan uppkomma i handeln med vegetabilier. I 
lagstiftningen om förpackningspåskrifter ges ytterligare krav bl.a. på märkning av ursprung, mängd 
och datum. Tillsynen görs fortfarande av de kommunala livsmedelstillsynsmyndigheterna. Evira har 
gett flera anvisningar om hur grönsaker ska beredas och förvaras. Dessutom har organisationer inom 
verksamhetsområdet gett ut sina egna riktlinjer om saluförning av vegetabilier. Man har bl.a. i 
samarbete med Evira publicerat anvisningar om hur vilda naturprodukter ska plockas och behandlas.  
 
Handels- och industriministeriets förordning om saluföring av matsvampar 489/2006 samt handels- 
och industriministeriets förordning om saluföring av matpotatis 690/2006 trädde i kraft samtidigt 
med förordningen om vegetabilier 488/2006. Minimikraven för vegetabilier i EU gäller odlad svamp 
men inte svamp som plockas i naturen. Därför ska inte förordningen om matsvampar upphävas. Det 
finns varken en EU-handelsnorm eller minimikrav på matpotatis i EU. Därför ska inte förordningen 
om matpotatis heller upphävas. 
 
Beredning av ärendet 
 
Förslaget har beretts som tjänsteärende på jord- och skogsbruksministeriet.  
 
Ikraftträdande 
 
Denna förordning föreslås träda i kraft den 1 juli 2009. 


